
 
特別養護老人ホーム幸豊園 

  発行日 ２０２１．１．１２ 

     NO．２９０ 

TEL ０１４２－８４－１０５３ 

FAX ０１４２－８４－１６７８ 

HP http://www.koseikai-wel.or.jp 

  
皆様、あけましておめでとうございます。昨年は面会制限などご不便をおかけする中、多くの

みなさまから励ましのお言葉や各種ご支援、ご協力を賜りましたことに、心より感謝を申し上げ

ます。ご承知の方も多いと思いますが、昨年 12月中旬より同一法人の特別養護老人ホームおお

たきの杜（伊達市大滝区）にてクラスターが発生し、多くの入居者、職員が感染いたしました。

幸豊園からも２名の職員を大滝へ派遣し、また保健所の指導のもと幸豊園でも全職員の PCR検

査を行いました（結果は全員陰性でした）。幸いまだ幸豊園では感染には至っていませんが、決し

て他人事でありません。職員も皆、感染防止に努めておりますが、それでも次々と道内の高齢者

施設で感染発生の報道が相次いでいます。引き続き気を引き締めて感染防止対策を継続して参り

ますので皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。結びになりましたが、皆様のご健康とご

多幸をお祈りし、ご挨拶とさせていただきます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

                      幸豊園 職員一同 

藤本紀子様   畑山佳寛様 

牧野康則様   千野忠俊様 

乾 恵子樣   小林真利子様 

駒井千晴様   宮崎玲子様 

笹森育代様   幣 とよ様 

鈴木真理子様  花田幸子様 

花田浩司様   花田真理子様 

花田康浩様   目黒成久様 

新井田ヒサ子様 今村勝吉様 

小林真利子様  森富美子様 

ボーチャート美由紀様 

サイモン裕恵様    

新型コロナウイルス警戒ステージ引上げ及び

近隣での感染拡大による面会制限について 
 

連日道内の新規感染者数が急増し、12月にはステージの引

き上げが報道されております。また昨年ご利用いただいてい

る予約制面会については、近隣の洞爺湖町等でのクラスター

発生や感染者の拡大により、現在中止しております。１月１

５日までが道内の外出自粛期間となっていますが、延期も想

定されております。また面会を再開する際にはお知らせしま

すので、入居者の皆様の安全を一番に考え、引き続きご家族

の皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

皆様に手作りのおみくじを引いてもらい

ました ！大吉！ 

水分補給に注意すればより良い年に 

笑う門には福来たる。笑顔いっぱい幸せ一杯 

朝のご飯は元気の源、薬は残さず飲みましょう 

などなど 


